


Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Juli 2021 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali  

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1

2 UEFA

3 Sa EM

4 So 11.6.-11.7.21

5 U19 LG+LSP

6 Finale o. Testspiel

7 Mi 5.7.-10.7.21

8

9

10 Sa

11 So

12

13

14 Mi

15 Sommerferien

16 5.7..-17.8.

17 Sa

18 So Anreise u. Vorb.

19

20

21 Mi Olympia U19 EM

22 21.7.-6.8.21 Belarus

23 (noch nicht 

24 Sa qualifiziert)

25 So 21.7.-2.8.21

26

27

28 Mi

29

30

31 Sa

Talentförder-Maßnahmen                              sonstige 

Termine



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Aug. 2021 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 So  U19 EM

2 Sommer- Belarus

3 ferien

4 Mi 5.7.-17.8.

5

6

7 Sa

8 So

9

10

11 Mi

12

13

14 Sa 1. Spieltag 1

15 So 2. FBL

16

17

18 Mi U19

19 Staffelsitzung

20

21 Sa 1. R DFB Po 2

22 So

23 Abschiedstraining JG 2005

24 U16

25 Mi U19

26

27

28 Sa 1. Spieltag 3 1 1 1

29 So FFBL

30 Talenttag

31 U16

Talentförder-Maßnahmen                              
sonstige 

Termine



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Sept. 2021 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 Mi

2 U14

3

4 Sa 4 1 1 NHS NHS 2

5 So

6 Talenttag

7

8 Mi

9 U14

10

11 Sa 5 2 2 2 2 3

12 So

13 LSP/TW Training TE1

14 U16

15 Mi U19 

16 U14

17

18 Sa NHS 3 NHS NHS NHS 4

19 So U12 Sichtung

20 TE2

21

22 Mi U19  

23

24

25 Sa 6 4 3 3 3 5

26 So

27 TE3

28

29 Mi U19 LP 

30 U19 LP

Talentförder-Maßnahmen                              

U19 WDFV 

Hennef

U16, 3-Länder-

Turnier, Hennef

sonstige 

Termine



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

Okt 2021 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 U19

2 Sa NHS 5 4 4 4 NHS LP

3 So

4 LSP/TW-Training TE4 (mit U12)

5 U16

6 Mi

7

8

9 Sa 7 NHS NHS NHS NHS NHS

10 So

11

12

13 Mi Herbst-

14 ferien

15

16 Sa 11.10.2022 8

17 So

18 bis

19 NHS NHS

20 Mi 23.10.2022

21

22

23 Sa NHS

24 So

25 TE5

26

27 Mi U12

28

29

30 Sa 9 5 5 5

31 So

Talentförder-Maßnahmen                              

U16 

WDFV, 

Kaiserau

U14 

Gemeinschaftlehrga

ng mit FVR, Koblenz

sonstige 

Termine

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Nov 2021 sonstige BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag Termine 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 Mo Allerheiligen

2

3 Mi

4 Anreise U14 

5 UEFA

6 Sa NHS 6 6 6 6 Qualirunde

7 So U17

8 LSP/TW-Training TE6

9 U16

10 Mi U12

11 U14 

12

13 Sa NHS NHS NHS NHS NHS 1 1

14 So Volkstrauertag

15 Rückreise TE7

16

17 Mi Buß-und Bettag

18

19

20 Sa 10 NHS NHS 7 7 NHS 2

21 So Totensonntag

22 TE8

23 U16

24 Mi

25 U14 

26

27 Sa 11 7 NHS NHS NHS 2 NHS MB 

28 So 1.Advent LG (Nach- MB 

29 sichtung) TE9

30 28.11.-1.12

Talentförder-Maßnahmen                              

U12 

Gemeinschaftslehrga

ng, Kaiserau

Fortbildung 

MFZ Trainer

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Dez 2021 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 Mi

2

3

4 Sa 12 NHS NHS NHS NHS NHS NHS

5 So 2. Advent

6

7

8 Mi

9

10

11 Sa 13 NHS NHS NHS NHS NHS NHS

12 So 3. Advent

13

14

15 Mi

16

17

18 Sa NHS

19 So 4. Advent

20

21

22 Mi

23

24 Heiligabend

25 Sa 1. W.-tag

26 So 2. W-tag

27 Ferien

28 24.12.21 -

29 Mi 08.01.2022

30

31

Talentförder-Maßnahmen                              
sonstige 

Termine

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Jan 2022 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 Sa

2 So

3

4

5 Mi

6

7

8 Sa WTL

9 So Abflug

10 Samstags

11

12 Mi Zeitraum je

13

14 nach Planung

15 Sa

16 So U17 / U16

17

18

19 Mi

20

21

22 Sa A Futsal

23 So E Futsal

24

25

26 Mi

27

28

29 Sa C Futsal

30 So B Futsal

31

Talentförder-Maßnahmen                              
sonstige 

Termine

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Feb 2022 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1

2 Mi

3

4

5 Sa

6 So D Futsal

7

8

9 Mi

10 U16

11 UEFA

12 Sa NHS Development

13 So Tournament

14 (Date tbc)

15 U17

16 Mi LG mit LSP+

17

18 Performance

19 Sa NHS Days

20 So

21 TE10

22

23 Mi

24 Weiberfastnacht

25

26 Sa 14

27 So

28 Rosenmontag

Talentförder-Maßnahmen                              
sonstige 

Termine

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

März 2022 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1

2 Mi Aschermittwoch

3

4

5 Sa 15 NHS NHS 8 8 3 3

6 So

7 LSP TE11

8

9 Mi

10

11

12 Sa 16 NHS NHS NHS NHS NHS NHS 1 R

13 So

14 TE12

15

16 Mi

17

18

19 Sa NHS 8 7 9 9 4 4 U17

20 So

21 Quali TE13

22

23 Mi tbc

24

25

26 Sa NHS 9 NHS NHS NHS NHS NHS

27 So

28 TE14

29

30 Mi

31

Talentförder-Maßnahmen                              

Fobi, LT und 
Sichtung 

Übernachtung

sonstige 

Termine

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

April 2022 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1

2 Sa 17 10 8 NHS NHS 5 5

3 So

4 LSP TE15

5

6 Mi

7

8

9 Sa NHS NHS NHS 10 10 NHS NHS 2 R

10 So

11 Osterferien

12

13 Mi

14 11.04.2022

15 bis

16 Sa

17 So 23.04.2022

18 NHS

19

20 Mi

21

22

23 Sa 19 NHS NHS NHS NHS NHS NHS

24 So

25 TE16

26

27 Mi

28 U17

29 Anreise

30 Sa NHS 11 9 11 11 6 6

Talentförder-Maßnahmen                              
sonstige 

Termine

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Mai 2022 sonstige BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag Termine 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 So

2 UEFA TE17

3 U17

4 Mi EM 

5 Endrunde

6

7 Sa NHS NHS 10 NHS NHS 7 NHS 03.-15. Mai

8 So

9 Bosnien LSP TE18

10 und

11 Mi Herzegowina

12

13

14 Sa 20 12 11 12 12 NHS 7

15 So

16 TE19

17

18 Mi HF

19

20

21 Sa DFB PKF Männer 21 13 13 13 8 8

22 So

23 TE20

24

25 Mi

26 Do Chr. Himmelfarth E

27

28 Sa DFB PKF Frauen 22 € NHS NHS NHS NHS U16 MFZ Turnier

29 So

30 LSP TE21

31

Talentförder-Maßnahmen                              

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Juni 2022 sonstige BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag Termine 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1 Mi

2

3

4 Sa HF1 14 14 9 9

5 So

6

7

8 Mi

9

10

11 Sa

12 So

13 TE22

14

15 Mi

16 Do Fronleichnam F

17

18 Sa HF2

19 So

20 TE23

21

22 Mi

23

24

25 Sa F DM

26 So

27 U19 EM 

28 Endrunde

29 Mi Tschechien

30 27.6.-9.7.22

Talentförder-Maßnahmen                              

U16 MFZ 

Sichtungsturnie

r

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

FVM - Rahmenterminkalender Juniorinnen
Spieljahr 2021/2022

Juli 2022 BJBL BRL A-BL B-ML B-BL C-ML C-BL    C-BL    Pok

Datum Tag 12er 8er 8er 8er 10er
Quali 

6er
D F B WDFV FVM MFZ

1

2 Sa U19 EM 

3 So Endrunde

4 Tschechien

5

6 Mi 27.6.-9.7.22 UEFA Frauen 

7

8 EM

9 Sa England

10 So

11

12 6.7.-31.7.22

13 Mi

14

15

16 Sa

17 So

18

19

20 Mi

21

22

23 Sa

24 So

25

26

27 Mi Sommerferien

28 27.06.2022

29 bis

30 Sa 09.08.2022

31 So

Talentförder-Maßnahmen                              
sonstige 

Termine

*je nach Zusammensetzung der Frühjahrsrunde



Stand  26.07.2021 FVM/MSpA

Beschreibung der Abkürzungen Altersklassen (AK)

Kürzel Beschreibung

BJBL B Juniorinnen Bundesliga E-Juniorinnen U10+U11

BRL B Juniorinnen Regionalliga D-Juniorinnen U12+U13

A-BL A Juniorinnen Bezirksliga C-Juniorinnen U14+U15

B-ML B Juniorinnen Mittelrheinliga B-Juniorinnen U16+U17

B-BL B Juniorinnen Bezirksliga A-Juniorinnen U18+U19

C-ML C Juniorinnen Mittelrheinliga Frauen

C-BL C Juniorinnen Bezirksliga

Pok ARAG Jugendpokal

Futsal FVM Futsal Cup

X Platzhalter während der Planung für Spieltag
! Ausrufezeichen hinter einem Termin, evt. Überschneidungen Kreis/Verband in AK

MFZ Mädchenförderzentrum
FVM Fußballverband Mittelrhein
FVN Fußballverband Niederrhein

FLVW Fußball- und Leichtathletik Verband Westfalen
WDFV Westdeutscher Fußballverband
DFB Deutscher Fußball Bund
LG Lehrgang

SLG Sichtungslehrgang

KLG Kaderlehrgang

LT Leistungstest

TM Tagesmaßnahme
LSP Leistungsstützpunkt
Tr Training

TW Torwarttraining/Torwartsichtung

F Finale

HF Halbfinale


