Rahmenterminkalender Juniorinnen Spielzeit 2021/2022 Mittelrhein- und Bezirksligen WDFV und DFB



							FVM	- Ral	hmen Spielia	iterm thr 202	inkal 1/2022	ender Jui	niorinner	1		
Juli	2021	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Talentfö	order-Maßnah	men	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		D	FB	WDFV	FVM	MFZ
1																
2		UEFA														
3	Sa	EM														
4	So	11.611.7.21														
5												U19 LG+LSP				
6		Finale										o. Testspiel				
7	Mi											5.710.7.21				
8																
9																
10	Sa															
11	So															
12																
13																
14	Mi															
15		Sommerferien														
16		5.717.8.														
17	Sa															
18	So											Anreise u. Vorb.				
19																
20																
21	Mi	Olympia										U19 EM				
22		21.76.8.21										Belarus				
23												(noch nicht				
24	Sa											qualifiziert)				
25	So											21.72.8.21				
26																
27																
28	Mi															
29																
30																
31	Sa								,							

Aug.	2021	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok			Talentförd	der-Maßnah	nmen
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		D	FΒ	WDFV	FVM	MFZ
1	So											U19 EM				
2		Sommer-										Belarus				
3		ferien														
4	Mi	5.717.8.														
5																
6																
7	Sa															
8	So															
9																
10																
11	Mi															
12																
13																
14	Sa	1. Spieltag	1													
15	So	2. FBL														
16																
17																
18	Mi														U19	
19		Staffelsitzung														
20																
21	Sa	1. R DFB Po	2													
22	So															
23																Abschiedstraining JG 2005
24															U16	
25	Mi														U19	
26																
27																
28	Sa	1. Spieltag	3			1	1			1						
29	So	FFBL														
30																Talenttag
31															U16	

Sept.	2021	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Talentfö	rder-Maßnal	nmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		D	F B	WDFV	FVM	MFZ
1	Mi															
2															U14	
3																
4	Sa		4	1	1	NHS	NHS			2						
5	So															
6															U19 WDFV	Talenttag
7															Hennef .	
8	Mi															
9															U14	
10																
11	Sa		5	2	2	2	2			3						
12	So															
13															LSP/TW Training	TE1
14															U16	
15	Mi														U19	
16															U14	
17																
18	Sa		NHS	3	NHS	NHS	NHS			4						
19	So														U12 Sichtung	
20																TE2
21																
22	Mi														U19	
23																
24															U16, 3-Länder-	
25	Sa		6	4	3	3	3			5					Turnier, Hennef	
26	So															
27																TE3
28																
29	Mi											U19 LP				
30												U19 LP				<u> </u>

Okt	2021	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Tale	entförder-l	Maßnahmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		D	FB	WDFV	FVM	MFZ
1												U19				
2	Sa		NHS	5	4	4	4			NHS		LP				
3	So															
4															LSP/TW-Training	TE4 (mit U12)
5															U16	
6	Mi															
7																
8															U14	
9	Sa		7	NHS	NHS	NHS	NHS			NHS					Gemeinschaftlehrga	
10	So														ng mit FVR, Koblenz	
11																
12																
13	Mi	Herbst-														
14		ferien														
15																
16	Sa	11.10.2022	8													
17	So															
18		bis														
19						NHS	NHS									
20	Mi	23.10.2022														
21																
22																
23	Sa		NHS													
24	So															
25																TE5
26																
27	Mi														U12	
28																
29														U16		
30	Sa		9		5	5	5							WDFV, Kaiserau		
31	So															

									Spielja	anr 202	1/2022				
Nov	2021	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok	T	alentförder-M	laßnahmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		DFB	WDFV	FVM	MFZ
1	Мо	Allerheiligen													
2															
3	Mi														
4												Anreise		U14	
5												UEFA			
6	Sa		NHS	6	6	6	6					Qualirunde			
7	So											U17			
8														LSP/TW-Training	TE6
9														U16	
10	Mi													U12	
11														U14	
12															
13	Sa		NHS	NHS	NHS	NHS	NHS	1	1						
14	So	Volkstrauertag													
15												Rückreise			TE7
16															
17	Mi	Buß-und Bettag													
18															
19															
20	Sa		10	NHS	NHS	7	7	NHS	2					U12 Gemeinschaftslehrga	
21	So	Totensonntag												ng, Kaiserau	
22															TE8
23														U16	
24	Mi											1			
25												1		U14	
26															
27	Sa		11	7	NHS	NHS	NHS	2	NHS					MB	Fortbildung
28	So	1.Advent										LG (Nach-		MB	MFZ Trainer
29												sichtung)	1		TE9
30												28.111.12	T I		

									Spielja	hr 202	1/2022				
Dez	2021	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok	Talen	tförder-Maßna	ahmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		DFB	WDFV	FVM	MFZ
1	Mi														
2															
3															
4	Sa		12	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS						
5	So	2. Advent													
6															
7															
8	Mi														
9															
10															
11	Sa		13	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS						
12	So	3. Advent													
13															
14															
15	Mi														
16															
17															
18	Sa		NHS												
19	So	4. Advent													
20															
21	_														
22	Mi														
23															
24		Heiligabend											1		
25	Sa	1. Wtag											1		
26	So	2. W-tag													
27		Ferien											1		
28		24.12.21 -													
29	Mi	08.01.2022													
30															
31															

1 Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa										Spieija	thr 202	1/2022					
Datum Tag Termine 12er 8er 8er 8er 10er Ger	Jan	2022	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL		Pok		Talent	förder-Maßna	hmen	
1	Datum	Tag				12er	8er	8er	8er	10er			D	F B	WDFV	FVM	MFZ
3	1	Sa															
4	2	So															
5 Mi	3																
6	4																
Total	5	Mi															
Sa	6																
So	7																
10	8	Sa											WTL				
11 Mi Zeitraum je Zeitraum je 13 14 15 <td>9</td> <td>So</td> <td></td> <td>Abflug</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>	9	So											Abflug				
12 Mi	10												Samstags				
13	11																
14 Image: Control of the control of	12	Mi											Zeitraum je				
15	13																
16 So U17/U16 U17/U16 17 U17/U16 U17/U16 U17/U16 18 U17/U16 U17/U16 U17/U16 19 Mi U17/U16 U17/U16 U17/U16 20 U17/U16 U17/U16 U17/U16 U17/U16 20 U17/U16 U17/U16 U17/U16 U17/U16 20 U17/U16 U17/U16 U17/U16 U17/U16 U17/U16 20 U17/U16	14												nach Planung				
17 Image: contraction of the contraction of	15	Sa															
18 Image: square s	16	So											U17 / U16				
19 Mi	17																
20 Image: Control of the control of	18																
21	19	Mi															
22 Sa A Futsal Sa 23 So E Futsal Sa 24 Sa Sa Sa Sa 25 Sa	20																
23 So E Futsal So E Futsal So So <td>21</td> <td></td>	21																
24	22	Sa										A Futsal					
25 Mi Sa So Futsal Sa Futsal Sa Sa So Sa	23	So										E Futsal					
26 Mi Image: Mixed strength of the property of th	24																
27 Sa C Futsal 30 So B Futsal	25																
28 Sa C Futsal 30 So B Futsal	26	Mi															
29 Sa C Futsal 30 So	27																
30 So B B Futsal B Futsal	28																
30 So B B Futsal B Futsal	29	Sa										C Futsal					
31 31 31 31 31 31 31 31																	

									Spieija	ınr 202	1/2022					
Feb	2022	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Talentf	örder-Maßna	ahmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		D	FB	WDFV	FVM	MFZ
1																
2	Mi															
3																
4																
5	Sa															
6	So										D Futsal					
7																
8																
9	Mi															
10													U16			
11													UEFA			
12	Sa		NHS										Development			
13	So												Tournament			
14													(Date tbc)			
15												U17				
16	Mi											LG mit LSP+				
17																
18												Performance				
19	Sa		NHS									Days				
20	So															
21																TE10
22																
23	Mi															
24		Weiberfastnacht														
25																
26	Sa		14													
27	So															
28		Rosenmontag														

									Spielja	thr 202	1/2022					
März	2022	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Talen	tförder-Maß	nahmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		D	FΒ	WDFV	FVM	MFZ
1																
2	Mi	Aschermittwoch														
3																
4																
5	Sa		15	NHS	NHS	8	8	3	3							
6	So															
7															LSP	TE11
8																
9	Mi															
10																
11																
12	Sa		16	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS		1 R					Fobi, LT und Sichtung
13	So															Übernachtung
14																TE12
15																
16	Mi															
17																
18																
19	Sa		NHS	8	7	9	9	4	4			U17				
20	So															
21												Quali				TE13
22																
23	Mi											tbc				
24																
25																
26	Sa		NHS	9	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS							
27	So															
28																TE14
29																
30	Mi															
31																

April	2022		BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Talentfö	der-Maßnahr	nen	
Datum	Tag	sonstige Termine		2112	12er	8er	8er	8er	10er	Quali		D	FB	WDFV	FVM	MFZ
1										6er						
2	Sa		17	10	8	NHS	NHS	5	5							
3	So															
4															LSP	TE15
5																
6	Mi															
7																
8																
9	Sa		NHS	NHS	NHS	10	10	NHS	NHS		2 R					
10	So															
11		Osterferien														
12																
13	Mi															
14		11.04.2022														
15		bis														
16	Sa															
17	So	23.04.2022														
18			NHS													
19																
20	Mi															
21																
22	C-		10	NILIO	NILIC	NILIC	NILIC	NILIC	NHS							
23	Sa So		19	NHS	NHS	NHS	NHS	NHS	INHS							
24 25	50															TE16
26																1510
27	Mi															
28	1411											U17				
29												Anreise				
30	Sa		NHS	11	9	11	11	6	6			Ailloide				

									Spielja	inr 202	1/2022					
Mai	2022	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Talent	förder-Maß	nahmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		DFB	3	WDFV	FVM	MFZ
1	So											<u> </u>				
2												UEFA				TE17
3												U17				
4	Mi											EM				
5												Endrunde				
6																
7	Sa		NHS	NHS	10	NHS	NHS	7	NHS			0315. Mai				
8	So															
9												Bosnien			LSP	TE18
10												und				
11	Mi											Herzegowina				
12												<u> </u>				
13																
14	Sa		20	12	11	12	12	NHS	7			<u> </u>				
15	So															
16																TE19
17																
18	Mi										HF					
19																
20																
21	Sa	DFB PKF Männer	21	13		13	13	8	8							
22	So															
23																TE20
24																
25	Mi															
26	Do	Chr. Himmelfarth		E												
27																
28	Sa	DFB PKF Frauen	22	€		NHS	NHS	NHS	NHS							U16 MFZ Turnier
29	So															
30															LSP	TE21
31																

									Spieija	thr 202	1/2022					
Juni	2022	sonstige	BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok		Talent	förder-Maßna	ahmen	
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		D	FB	WDFV	FVM	MFZ
1	Mi															
2																
3																
4	Sa		HF1			14	14	9	9							
5	So															
6																
7																
8	Mi															
9																
10																
11	Sa															
12	So															
13																TE22
14																
15	Mi															
16	Do	Fronleichnam									F					
17																U16 MFZ
18	Sa		HF2													Sichtungsturnie
19	So															r
20																TE23
21																
22	Mi															
23																ļ
24																
25	Sa		F DM													
26	So															
27												U19 EM				
28												Endrunde				
29	Mi											Tschechien				
30												27.69.7.22				

1			1 1	1						thr 202					_	
Juli 2022 sonstige		BJBL	BRL	A-BL	B-ML	B-BL	C-ML	C-BL	C-BL	Pok	Talentförder-Maßnahmen					
Datum	Tag	Termine			12er	8er	8er	8er	10er	Quali 6er		DFB		WDFV	FVM	MFZ
1																
2	Sa											U19 EM				
3	So											Endrunde				
4												Tschechien				
5																
6	Mi											27.69.7.22	UEFA Frauen			
7																
8													EM			
9	Sa												England			
10	So															
11																
12													6.731.7.22			
13	Mi															
14																
15																
16	Sa															
17	So															
18																
19																
20	Mi															
21																
22																
23	Sa															
24	So															
25																
26																
27	Mi	Sommerferien														
28		27.06.2022														
29		bis														
30	Sa	09.08.2022]			
31	So												1			

Beschreil	oung der Abkürzungen	Altersklassen (AK)		
Kürzel	Beschreibung			
BJBL	B Juniorinnen Bundesliga	E-Juniorinnen U10+U11		
BRL	B Juniorinnen Regionalliga	D-Juniorinnen U12+U13		
A-BL	A Juniorinnen Bezirksliga	C-Juniorinnen U14+U15		
B-ML	B Juniorinnen Mittelrheinliga	B-Juniorinnen U16+U17		
B-BL	B Juniorinnen Bezirksliga	A-Juniorinnen U18+U19		
C-ML	C Juniorinnen Mittelrheinliga	Frauen		
C-BL	C Juniorinnen Bezirksliga			
Pok	ARAG Jugendpokal			
Futsal	FVM Futsal Cup			
Χ	Platzhalter während der Planung für Spieltag			
!	Ausrufezeichen hinter einem Termin, evt. Überschneidungen Kreis/Verband in AK			
MFZ	Mädchenförderzentrum			
FVM	Fußballverband Mittelrhein			
FVN	Fußballverband Niederrhein			
FLVW	Fußball- und Leichtathletik Verband Westfalen			
WDFV	Westdeutscher Fußballverband			
DFB	Deutscher Fußball Bund			
LG	Lehrgang			
SLG	Sichtungslehrgang			
KLG	Kaderlehrgang			
LT	Leistungstest			
TM	Tagesmaßnahme			
LSP	Leistungsstützpunkt			
Tr	Training			
TW	Torwarttraining/Torwartsichtung			
F	Finale			
HF	Halbfinale			